112:7
SECRETARIA DA

Oit  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Administr ção
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA E GESTÃO

ÇOI0tInhe

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI N° 8862, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito adicional
especial ao Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito adicional especial, no valor
global de R$ 705.000,00 (setecentos e cinco mil reais), com a seguinte classificação:

05— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
05.01 — GABINETE DA SECRETARIA
05.01.04.122.4000.1171 - CONSTRUÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO
3.4.4.90.61.00.00.00 — AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1802—ALIENAÇÃO SENAI 	 R$705.000,00

Art. 2° O recurso para atender a abertura de crédito adicional especial de que
trata o art. 1°, é proveniente da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária, nos
termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964:

05— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
05.01 — GABINETE DA SECRETARIA
05.01.04.122.4000.1171 - CONSTRUÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO
3.4.4.90.51.00.00.00 — OBRAS E INSTALAÇÕES
1802 —ALIENAÇÃO SENAI

	 R$ 705.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz øÍesina
Secretário da Administração e Gestão
0P121/2022/DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001